

## RESOLUCION Nº 272/2015

En Buenos Aires, a los días del mes de octubre del año dos mil quince, sesionando en la Sala de Plenario del Consejo de la Magistratura del Poder Judicial de la Nación "Dr. Lino E. Palacio", con la Presidencia de la Dra. Gabriela Vázquez, los señores consejeros presentes, y

VISTA La comunicación efectuada por la Cámara Federal de Casación Penal con relación a la petición del Tribunal Oral en lo Criminal Federal de N° 1 de La Plata Y,

## CONSIDERANDO:

- 1°) Que la citada Cámara solicitó la prórroga de la subrogaciones que, con motivo de las vacantes existentes, ejercen los doctores César Álvarez -vocal de la Cámara Federal de Apelaciones de La Plata- y Germán Castelli juez de cámara del Tribunal Oral en lo Criminal Federal N° 3 de San Martín-, en el Tribunal Oral en lo Criminal Federal N° 1 de La Plata, hasta el 31 de diciembre de 2015.
- 2°) Que, por otra parte, el doctor Fernando Marcelo Machado Pelloni fue designado por el Poder Ejecutivo Nacional mediante decreto 1986/2015 del 24 de septiembre de 2015 como juez de cámara del Tribunal Oral en lo Criminal Federal N° 7 de la Capital, órgano judicial que aún no se encuentra habilitado, por lo que, actualmente, dicho magistrado se encuentra en condiciones de asumir plenamente dicha subrogación.
- 3°) Que, por lo expuesto, la Comisión de Selección de Magistrados y Escuela Judicial consideró conveniente aconsejar al Plenario, la designación de los doctores César Álvarez y Fernando Marcelo Machado Pelloni como magistrados subrogantes en el Tribunal Oral en lo Criminal Federal N° 1 de La Plata, en los términos del

punto 10 de la Resolución  $N^{\circ}$  194/2015 de este Consejo y de lo dispuesto por la Ley 27.145.

Por ello, y de conformidad con el dictamen  $N^{\circ}$  50/15 de la Comisión de Selección de Magistrados y Escuela Judicial

## SE RESUELVE:

- 1°) Designar al doctor César Álvarez como magistrado subrogante en el Tribunal Oral en lo Criminal Federal N° 1 de La Plata, en los términos de lo dispuesto por la Ley 27.145 y del punto 10 de la Resolución N° 194/15 de este Consejo.
- 2°) Designar al doctor Fernando Marcelo Machado Pelloni como magistrado subrogante en el Tribunal Oral en lo Criminal Federal N° 1 de La Plata, en los términos de lo dispuesto por la Ley 27.145 y del punto 10 de la Resolución N° 194/15 de este Consejo.

Registres, Notifíquese y Archívese.

CABRIELA A. VAZQUEZ PRESIDENTA NO SUPERIO DE LA MAGISTRATURA PLE ELLER JUDICIAL DE LA NACION

Firmado por ante mí, que doy fe.

MARIA SUSANA BERTERREIX SECRETABLA GENERAL Galada de Magiardana del Poder Judkial de la Nación